Договор возмездного оказания услуг на вывоз строительного мусора, отходов производства и порубочных остатков № ________

г. Москва                                                                                                                       «__» _____ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью ООО «ЭКОГРАДЪ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Капитоновой Оксаны Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать услуги по регулярному вывозу строительного мусора, отходов производства и порубочных остатков, кроме ядохимикатов, радиоактивных отходов, аккумуляторов, авторезины, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Вывоз отходов осуществляется специализированным автотранспортом Исполнителя по заявкам Заказчика с территории Заказчика.
1.3. Заявки на вывоз отходов принимаются диспетчерской службой Исполнителя в рабочие дни с 8:00 - 20:00 по тел.: +7 (495) 908-53-59

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Своевременно, качественно и в полном объеме оказывать услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора.
2.1.2. По запросу сообщать уполномоченным представителям Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.3. Установить контейнеры для сбора отходов, являющиеся собственностью исполнителя, и сдать их под охрану Заказчика по адресам и в сроки, согласованные с Заказчиком, на основании поданных им заявок.
2.1.4. Производить вывоз контейнеров согласно заявкам Заказчика в течение 24-х часов с момента поступления соответствующей заявки или в соответствии с графиком, заранее согласованном Сторонами.
2.1.5. Взамен вывозимого контейнера с отходами по согласованию с Заказчиком предоставлять пустой контейнер.
2.1.6. Извещать Заказчика об изменении стоимости услуг полигонов в течение 30 календарных дней с момента, когда Исполнителю стало известно об изменении стоимости услуг полигонов, с которыми Исполнитель имеет договоры.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Участвовать в работе комиссий с целью выявления причин нарушения договорных обязательств Сторонами настоящего Договора.
2.2.2. Вносить предложения об изменении тарифов на оказываемые услуги в зависимости от изменения цен на энергоносители, топливо, сырье, материалы и иных факторов, влияющих на изменение затрат.
2.2.3. Самостоятельно определять способ оказания услуг и численность необходимого для этого персонала.
2.2.4. По своему усмотрению привлекать других лиц, имеющих лицензию на осуществление соответствующих видов деятельности, для выполнения отдельных видов работ, оказания услуг или совершения иных действий.
2.2.5. Отказаться от оказания услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора, в случае риска возникновения возгорания контейнера (наличие в контейнере тлеющих отходов, а также в случае наличия на территории контейнерной площадки горелого контейнера).
2.2.6. Приостановить процесс оказания услуг Заказчику в случае нарушения сроков оплаты, указанных в п. 3.3. настоящего Договора, до момента полной оплаты Заказчиком оказанных услуг.
2.2.7. Установить контейнер меньшей емкости взамен контейнера, установленного на территории Заказчика, в случае его полной наполняемости менее 5 раз в течение месяца.
2.2.8. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке согласно п. 4.3. и п. 4.4 Договора.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Обеспечивать сохранность контейнеров на объекте, обеспечивать хранение отходов в контейнерах в течение срока накопления, не допускать возгорания отходов, не допускать перемещения контейнеров на объекте средствами механизации, не предназначенными для таких работ, нести материальную ответственность за сохранность контейнеров, переданных Заказчику под охрану.
2.3.2. Ежемесячно в течение 10 (десяти) дней после предоставления Исполнителем документов подписать акт оказанных услуг (универсального передаточного документа), скрепить его печатью и вернуть по почтовому адресу Исполнителя. Услуги, к которым не поступили письменные претензии со стороны Заказчика до 15-го числа месяца, следующего за расчетным, признаются Сторонами, выполненными качественно, в срок и в полном объеме. В данном случае акт считается подписанным Заказчиком.
2.3.3. Обеспечивать для замены бункеров круглосуточный или в согласованное Сторонами время доступ и подъезд транспортных средств Исполнителя на территорию, объект Заказчика.
2.3.4. Самостоятельно выполнять загрузку бункера с соблюдением технических норм загрузки. Объем загруженного мусора не должен выступать за габариты бункера и затруднять погрузку бункера на транспортное средство, его транспортировку и выгрузку мусора из контейнера.
2.3.5. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя согласно п.3.2. Договора.
2.3.6. Своевременно предоставлять заявку на вывоз мусора в диспетчерскую службу Исполнителя.
2.3.7. Не привлекать для транспортировки контейнеров сторонние организации.
2.3.8. Во избежание случаев оледенения отходов в контейнерах в зимний период не заполнять контейнеры водой и другими видами жидких отходов, способных принимать кристаллическую консистенцию.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Не препятствуя процессу оказания услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора, осуществлять контроль за добросовестным исполнением настоящего Договора со стороны Исполнителя.
2.4.2. Отказаться от подписания акта оказанных услуг и предъявить Исполнителю мотивированный отказ за недобросовестное исполнение условий настоящего Договора.
2.4.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке согласно п. 4.3. и п. 4.4 Договора.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ОПЛАТЫ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору определяется Протоколом согласования стоимости услуг (Приложение №1).
3.2. Заказчик производит оплату за услуги в порядке предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем в адрес Заказчика счета на предоплату. Обязательства по оплате оказанных услуг считаются выполненными с момента фактического поступления средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится не позднее чем за 1 рабочий день до даты подачи заявки на вывоз мусора. В случае не поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя последняя имеет право отказаться от принятия заявки на вывоз мусора. Излишне уплаченные в порядке предоплаты денежные средства возвращаются Исполнителем не позднее 10 рабочих дней с момента поступления от Заказчика заявления на возврат излишне перечисленных денежных средств.
3.3. По истечение отчетного месяца, в котором были оказаны услуги Исполнитель направляет Заказчику универсальный передаточный документ, подтверждающий факт оказания услуг, который в соответствии с п.2.3.2. и п.2.4.2. настоящего Договора подписывается Заказчиком, либо составляется мотивированный отказ.
3.4. На усмотрение Исполнителя указанные в п.3.2. и 3.3. документы могут быть направлены Заказчику путем личного вручения либо, по почте, курьером или по электронной почте.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2020 года.
4.2. Настоящий Договор считается продленным на тех же условиях, если за 15 календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора от сторон не поступили предложения о перезаключении Договора на иных условиях либо об отказе от дальнейшей пролонгации настоящего Договора.
4.3. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем внесудебном порядке в любое время.
4.4. Сторона, желающая расторгнуть Договор в одностороннем порядке, обязана уведомить об этом другую Сторону путем направления ей письменного уведомления за 10 (Десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае порчи или кражи третьими лицами контейнеров, установленных на территории, объекте Заказчика, Заказчик обязан возместить Исполнителю ущерб в размере рыночной стоимости контейнеров.
5.3. В случае нарушения сроков оплаты, установленных п.3.2. настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы неоплаченного в срок платежа за каждый день просрочки.
5.4. В случае несвоевременного вывоза мусора с территории, объекта Заказчика, Исполнитель уплачивает Заказчику 0,1% от стоимости разовой заявки за каждый день просрочки по истечении 24 часов с момента согласованного времени вывоза.
5.5. Холостой прогон автотранспорта Исполнителя по вине Заказчика (бункер не загружен, перегружен, нет подъезда к бункеру, отсутствует доступ на объект Заказчика), оплачивается Заказчиком в полном объеме стоимости вывоза данного бункера в том случае, если Заказчик не устраняет причины, препятствующие вывозу мусора в течение 1 (одного часа).
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
5.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением, расторжением или признанием недействительным данного Договора, Стороны решают путем переговоров с соблюдением обязательного письменного претензионного порядка.
5.8. Сторона, в адрес которой была направлена Претензия, обязана рассмотреть ее и направить письменный ответ в указанный в Претензии срок, который не должен составлять менее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Претензии.
5.9. В случае если ответ на Претензию не будет получен другой Стороной либо Стороны не придут к соглашению по возникшим спорам и разногласиям после соблюдения обязательного письменного претензионного порядка, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон, являются приложениями и составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.
6.3. Стороны вправе направлять письма, уведомления и прочие сообщения по настоящему Договору почтой, с использованием коммерческих служб доставки, либо курьером. Корреспонденция считается полученной другой стороной по истечении 10 (десяти) календарных дней с даты её направления, при отсутствии документов, подтверждающих доставку корреспонденции в меньший срок.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Генеральный Директор

_____________________ _________
М.П.

Исполнитель:

ООО «ЭКОГРАДЪ»
ИНН 7724487222
КПП 772401001
ОГРН 1197746512677
Юр.адрес: 115230, г. Москва, Хлебозаводский проезд, дом 7 строение 9 ЭТ 7 ПОМ XIV КОМ 10А
р/с 40702810240000070431
в ПАО СБЕРБАНК Г.МОСКВА
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Генеральный директор

_____________________Капитонова О.В.
М.П.

Приложение №1
к Договору №__лог
от «__» _____  20__г.

Протокол
 согласования стоимости услуг

г. Москва 						   	         «__» _____ 20__г.

Мы, нижеподписавшиеся, ООО «ЭКОГРАДЪ» в лице Генерального директора Капитоновой Оксаны Валерьевны, со стороны Исполнителя, и ______________________, в лице Генерального директора __________________________ действующего на основании Устава, со стороны Заказчика, составили настоящий Протокол о том, что стоимость работ составит:

1. Разовая услуга по вывозу мусора составляет:
_____ руб. 00 копеек за 1 (один) бункер объемом 8 куб.м. в том числе НДС 20 %.
_____ руб. 00 копеек за 1 (один) бункер объемом 20 куб.м. в том числе НДС 20 %.
_____ руб. 00 копеек за 1 (один) бункер объемом 27 куб.м. в том числе НДС 20 %.

Стоимость услуг по вывозу мусора не включает в себя услуги по погрузке. Заказчик самостоятельно осуществляет погрузку отходов в бункеры.
2. Стоимость услуг, указанных в настоящем Протоколе действует с момента подписания Сторонами настоящего Протокола до момента уведомления со стороны Исполнителя об изменении цены.
3. В случае изменения стоимости вывоза отходов Исполнитель извещает Заказчика в письменном виде.
4. Протокол составлен на одной странице в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.
5. Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
6. Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Договора № 23лог от «17» июня 2019 года.

4

От Заказчика
Генеральный Директор
ООО «______________»

_____________________ ___________
М.П.

От Исполнителя
Генеральный директор
ООО «ЭКОГРАДЪ»

_____________________ Капитонова О.В
М.П.

6